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23. júní 29. gr. laganna orðist svo: 

Lög þessi öðlast þegar gildi. Utan kaupsltaðanna koma þau þó eigi til frain- 
kvæmda fyrr en 1. júlí 1937. 

Eftir þessu eiga allir hlutaðeigendur sér að hegða. 

Gjört í Reykjavík, 23. júní 1986. 

Undir Vor konunglega hönd og innsigli. 

Christian R. 
(L. S.) 

Haraldur Guðmundsson. 

106 LÖG 
23. júní = FR 

um útsvör. 

Vér Christian hinn Tíundi, af guðs náð konungur Íslands og Danmerkur, 
Vinda og Gauta, hertogi í Slésvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þéttmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Að Vér höfum látið fella texta laga, dagsettra í dag, um 

breyting á lögum nr. 46 15. júní 1926, um útsvör, svo og lög nr. 59 1981 

og lög nr. 51 1933 inn í meginmál laga nr. 46 1926, um útsvör, og gefum þau 

út þannig breytt, og fellum jafnframt VI. kafla þeirra úr textanum: 

I. KAFLI. 

Almenn ákvæði. 

1. gr. 

Í lögum þessum merkja: 

Atvinnusveit: Hrepp eða kaupstað, þar sem gjaldþegn hefir rekið eða 
stundað atvinnu án þess að eiga þar lögheimili. 

Dvalarsveit: Hrepp eða kaupstað, þar sem aðili hefir orðið útsvarsskvldur 
vegna dvalar án þess að hann eigi þar lögheimili. 

Gjaldár: Það ár, er niðurjöfnun útsvara fer fram. 

Heimtilissveit: Hrepp eða kaupstað, þar sem sgjaldþegn á lögheimili. 
Niðurjöfnunarnefnd: Niðurjöfnunarnefnd í kaupstöðum og hreppsnefnd 

í sveitum, nema sérstaklega sé öðruvísi um mælt. 

Sveit: Bæði hrepp og kaupstað. 

Sveitarstjórn; Bæði hreppsnefnd og bæjarstjórn. 

Útsvarsár: Árið næsta á undan niðurjöfnun. 
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2. gr. 

Beikningsár sveita er almanaksárið. 

Fyrir lok nóvembermánaðar ár hvert skulu bæjarstjórnir gera áætlun um 

tekjur og gjöld kaupstaðar næsta reikningsár. Ræða skal áætlun á tveim fund- 

um með að minnsta kosti viku millibili. Við síðari umræðu skal athuga áætlun 

lið fyrir lið, og greiða skal atkvæði bæði um hverja grein fyrir sig og áætlun 

í heild sinni. Áætlun skal liggja til sýnis almenningi 2 vikur í desembermánuði 

á hentugum stað, er bæjarstjórn lillekur. 

Í hreppum skal hreppsnefnd semja áætun fyrir yfirstandandi ár áður en 

niðurjöfnun útsvara hefst. 

Áætlun samkvæmt 1. og 2. málsgr. skal síðan vera regla um upphæð gjalda 

í sveitinni og fjárstjórn hennar á reikningsárinu. ; 

ð. gr. 

Að því leyti, sem aðrar tekjur sveitar hrökkva ekki til að greiða gjöldin, 

skal jafna niður á gjaldþegna hennar því, er á vantar, að viðbættum 5%— 

10%, og heitir gjald það úlsvar. Það má ekki nokkru sinni nema meiru en 

meðaltali útsvara í sveitinni 3 síðustu árin, að viðbættum fimmtungi, nema 

sýslunefnd veiti hreppsnefndum til þess samþykki sitt, en atvinnumálaráð- 

herra bæjarstjórnum. 

Nú þykir sveitarstjórn sýnt á gjaldárinu, að innheimtar tekjur hrökkvi 

ekki til greiðslu gjalda, og gelur þá sveitarsljórn, að fengu samþykki áður- 

nefndra stjórnarvalda, ákveðið framhaldsniðurjöfnun til greiðslu þess er á 

vantar, þannig að því verði bætt við útsvar hvers einstaks gjaldanda eftir 

ákveðnu hundraðshlutfalli. 

II. KAFLI. 

Um útsvarsskyldu, 

d. gr. 

Útsvar skal leggja á eftir efnum og ástæðum. Skal þá til greina taka: 

Í. Eignir aðilja, hverjar þær eru og hversu verðmælar, hversu miklar skuld- 

ir hvíla á aðilja og hversu miklar eignir hann á afgangs skuldum. Ef eigi 

er Jagt sérstakt útsvar á konu manns, þá skal með sama hætti athuga eign- 

ir hennar og skuldir, þegar lagt er á hann. 

2. Tekjur aðilja, þær er hann hafði síðastliðið ár, og að því leyti sem útlenda 

sjaldþegna varðar (6. gr. B. 12) á tekjur þær, er þeir hafa haft á sjald- 

árinu, nema á þá verði lagt útsvar á næsta ári eftir almennum reglum. 

Þá skal athuga, í hverju tekjurnar voru fólgnar, hversu mikil fyrirhöfn, 

kostnaður og áhætta var samfara öflun þeirra. 

3. Ástæður aðilja að öðru leyti, svo sem fjölskyldu hans, heilsufar hans og 

þeirra, sem á vegum hans eru, höpp eða óhöpp, sem hann hefir orðið fyrir, 
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svo sem slys, dauðsföll, fjárskaða af sjó, veðri eða vötnum, sérstakan upp- 

eldiskostnað eða menningarkostnað barna hans, er nauðsynlegan má telja 
eða venjulegan, tap á ábyrgðum og sérhvað annað, er telja má máli skipta 

um gjaldþol hans og með sanngirni má til greina taka til hækkunar út- 
svari hans eða lækkunar. 

ð. gr. 

Ef gjaldþegn telur ekki fram eignir sínar og tekjur eða veitir ekki að öðru 

leyti þá fræðslu um hagi sína, er niðurjöfnunarnefnd krefur hann, þá skal hún 

áætla honum ríflegar eignir og tekjur, svo að áreiðanlegt megi telja, að hann 

vinni ekki á því að halda upplýsingum fyrir nefndinni. 

I. 

11. 

6. gr. 

Útsvarsskyldir eru: 

A. Aðiljar heimilisfastir á Íslandi: 

Allir einstaklingar, karlmenn sem konur, ungir sem gamlir, í hverri stöðu 

sem þeir eru, svo framarlega sem þeir verða taldir færir um að greiða 

að minnsta kosti 5 króna útsvar. Enginn verður útsvarsskvldur eftir þess- 

um lið (1), nema hann hafi á útsvarsárinu haft hér á landi heimilisfang 

að minnsta kosti 5 mánuði. 

Undanþegnir eru útsvari: 

a. Fyrirsvarsmenn annara ríkja hingað sendir og þjónustufólk þeirra, 

sem er annara rikja þegnar. 

b. Sendimenn íslenzka ríkisins, sem erlendis dveljast meira en 9 mán- 

uði á úlsvarsárinu, enda þótt þeir teljist að lögum heimilisfastir á Ís- 
landi. 

c. Konur, sem giftar eru þegar niðurjöfnun fer fram. Þó má legsja útsvar 

á gifta konu: 

1. Ef hún hefir séreign eða hjúskapareign, er gefa arð svo að um muni. 
2. Ef hún hefir atvinnu. 

3. Ef hún hefir slitið samvistir við bónda sinn. 
Félög. Þar til teljast: 

1. Félög með óÓtakmarkaðri ábyrgð og félög með takmarkaðri ábyrgð, 

svo sem hlutafélög og gagnkvæm ábyrgðarfélög. Þegar útsvar hefir 

verið lagt á félag, má ekki leggja útsvar á félagsmann þess vegna eignar 
hans í félaginu og tekna. 

2. Samvinnufélög. Þau greiða útsvar af arði síðasta úlsvarsárs, sem leiðir 

af skiptum við utanfélagsmenn, eftir sömu reglum og kaupmenn sama 

staðar. Skattanefnd ákveður arð þennan, enda láti félagið nefndinni í 

té glögga skýrslu um skipti sín við utanfélagsmenn og ágóða af þeim. 
Annarskostar áætlar skattanefnd arð af skiptum þessum, og byggist út- 
svarið á því. 

Úrskurði skattanefndar má skjóta til yfirskattanefndar og rikis-
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skattanefndar, eftir sömu reglum og gilda um áfrýjun úlsvara, hvort 

heldur er sérstökum eða ásamt kæru yfir aukaútsvari því, sem niður- 

jöfnunarnefnd hefir lagt á arð af þessum viðskiptum. 

Undanþegin útsvari eru: 

a. Félög, sem leyst eru undan úlsvarsskyldu með lögum. 

bh. Félög, sem enga atvinnu reka, svo sem félög til eflingar listum og vis- 

indum, skemmtifélög, líknarfélög, stjórnmálafélös, trúbragðafélög 

o. s. frv. 

Félög, sem að vísu reka atvinnu, en verja öllum ágóða af starfseini 

sinni beinlínis til almenningsheilla samkvæmt samþykktum sínum. 

HI. Sjóðir og stofnanir. 

Undanþegnir eru þó útsvarsskyldu: 

a. Ríkissjóður og aðrir sjóðir, sem standa undir umsjón víkisstjórnarinn- 

ar, svo sem ræktunarsjóður, söfnunarsjóður, Thorkilliisjóður, o. s. frv. 

Um útsvör annara ríkisstofnana fer eftir lögum nr. 47, Á. júní (994. 

b. Sjóðir og stofnanir, sem enga atvinnu reka 

c. Sjóðir og stofnanir, sem verja tekjum sínum samkvæmt skipulagsskrá 

sinni beinlínis til almenningsheilla, þar með taldar bústofnslánadeildir. 

d. Landsbanki Íslands og útibú hans. 
ce. Sparisjóðir. 

IV. Bú, er skiptameðferð sæta og tekjur hafa. 

B. Aðiljar heimilisfastir erlendis: 

I. Þeir, er verið hafa á gjaldárinu sjómenn á skipi, skrásettu hér á landi eða 

gerðu út héðan 3 mánuði á gjaldárinu eða lengur, eða hafa stundað hér at- 

vinnu eða dvalizt hér ekki skemmri tíma. 

2. Þeir, er reka hér atvinnu í landi eða landhelgi á gjaldárinu, svo sem verzl- 

un, sjávarútveg, fiskverkun, eða hafa hér laxveiði til atvinnu eða laxár 

á leigu, afnot af jörð, eigi hér eignir, er arð gefa, o. s. frv. 

3. Erlend trvgesingarfélög. 
Heimilt er atvinnumálaráðherra að undanþiggja útsvari björgunarstarf- 

semi á sjó, er einslaklingar eða félög reka. 

í. gr. 
Nú hefir aðili dvalizt hér svo lengi, að hann verður útsvarsskyldur (6. 

gr. A. Í niðurl. og B. 1), og skal þá leggja á hann útsvar hlutfallslega eftir 

dvalartíma hans. Ef aðili stundar hér atvinnu (6. gr. B. 1) eða rekur hér at- 

vinnu eða á hér eignir (6. gr. B. 2), þá skal einungis leggja á þá atvinnu, er 

hann hafði hér á landi á gjaldárinu, og eignir hans hér og tekjur af þeim. 

Útsvör erlendra tryggingarfélaga skal miða við skattskyldar tekjur þeirra 
hér á landi á útsvarsárinu og iðgjöld þessa árs af tryvggingum, er þeir hafa 

tekizt á hendur fyrir milligöngu umboðsmanna sinna hér 

s
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TII. KAFLI 

Hvar leggja skal á gjaldþegn hvern og hvaða sveit fær útsvar hans. 

8. gr. 

Þar skal leggja útsvar á gjaldþegn, sem hann hafði heimilisfang vitan- 
lega eða samkvæmt manntali næst á undan niðurjöfnun. Nú á aðili hvergi 

heimilisfang, og skal þá leggja á hann þar, sem hann dvelst, þegar niðurjöfn- 

un fer fram. Nú er heimilislaus maður skráður á skip, sem hér á heimili 

eða héðan er gert út, og skal þá leggja útsvar á hann í heimilissveit skips- 

eiganda, ef hann gerir skip út, en ella í heimilissveit útgerðarmanns, ef inn- 
lendur er, en annars í útgerðarstað skips hér á landi. 

Leggja skal samkvæmt 1. málser. á allar eignir manns og tekjur á útl- 

svarsárinu, hvar sem þeirra er aflað; þó má leggja á gjaldþegn á fleiri stöð- 
un en einum: 

Ef hann hefir heimilisfasta atvinnustofnun, svo sem útibú, víðar en í 

einni sveit, enda má þá ekki leggja á hann að því leyti í heimilissveit 
hans. 

Ef hann hefir leiguliðaafnot af landi, þótt ekki fylgi ábúð, þar með talin 

laxveiði, ábúð á jörð eða jarðarhluta, lóðarafnot, ef þau gefa arð, enda 

má þá ekki leggja á hann að því leyti í heimilissveit hans. 

Ef hann er erlendis búsettur og rekur atvinnu hér á landi á einum stað 

eða fleirum, eða stundar hér atvinnu eða dvelst hér á gjaldárinu. Á hverj- 

um stað má þó aðeins leggja á þær eignir, sem þar eru, og þær tekjur, sen 

þaðan eru fengnar, eða í hlutfalli við dvöl þar. 

Ef maður hefir lögheimili á fleirum stöðum en einum. Aðili á þó heimt- 

ing á því, að hann verði felldur af útsvarsskrá á öðrum staðnum jafn- 

skjótt sem hann sannar, að á hann hafi verið lagt á hinum, enda hafi 

hann eigi krafizt þess, að hann yrði þar einnig felldur af skrá. 

Þar skal leggja á erlend trygeingarfélös, sem aðalumboðsmaður þeirra 

hér á landi er heimilisfastur. 

9. gr. 

Þar í sveit skal útsvar gjalda, sem það var á lagt, enda á hún allt út- 

svarið. Þó skal skipta útsvari milli sveita: 

a. Ef aðili rekur atvinnu í fleirum sveitum en einni, enda taki fyrir- 

mæli 8. gr., a—-e-liðir, eigi til, og sé atvinnan ekki skemur rekin en 8 

vikur. 

Ef skip leggur upp afla sinn utan heimilissveitar úlgerðarmanns eða 

eiganda að minnsta kosti samtals 4 vikur af útsvarsárinu. 

Ef rekin hefir verið utan heimilissveitar verzlun, selveiði, hvalveiði, 

sildarkaup, sildarsala, síldarverkun eða sildarbræðsla, verksmiðjuiðn- 

aður hverskonar sem hann er, enda þótt skemur sé rekið en 4 vikur. 

2. Ef maður stundar alvinnu utan heimilissveitar sinnar að minnsta kosti
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samtals 3 mánuði á útsvarsárinu í sömu sveit og hefir fengið kaup, að 

minnsta kosti 3000 kr., bar með talið fæði og önnur hlunnindi, er hann 

kann að hafa haft, reiknað eins og skattanefnd í þeirri sveit telur þau til 
tekjuskatts. 

3. Ef maður er lögskráður á skip utan heimilissveitar að minnsta kosti 3 

mánuði af útsvarsárinu samfleytt í sömu sveit og hefir fengið kaup, að 

minnsta kosti 5000 kr., þar í talin hlunnindi þau, er getur um í 2. tölulið, 

reiknuð eins og þar segir. 

lf. Ef gjaldþegn flvzt búferlum milli sveita eða á samtímis lögheimili í tveim- 

ur sveitum á úlsvarsárinu, en þó fær engin sveit hluta af útsvari, nema að- 
ili hafi að minnsta kosti átt þar heima 3 mánuði á útsvarsárinu. 

ut
 

Ef erlend tryggingarfélög hafa umboðsmenn á fleirum en einum stað hér 

á landi, og skal þá skipta útlsvari í hlutfalli við iðgjöld þess árs af trygg- 

ingum á hverjum stað. 

10. gr. 

Nú skal skipta útsvari eftir 9. gr. 1. tölul., og skal það þá gera með hlið- 

sjón til eigna aðilja í atvinnusveit hans og hversu mikill hluti tekna hans sé 

þaðan fenginn. Ef svo er ástalt, sem í 9. gr. 2. og 3. tölul. getur, þá skal skipta 

úlsvari með hliðsjón af því, hversu mikill hluti af tekjum gjaldþegns stafar 

frá atvinnu hans í atvinnusveit. Þó skal heimilissveil aðilja aldrei fá minna 
en á hluta af útsvari hans. 

Þegar svo er farið, sem í 9. or. 4. tölul. segir, skal skipta útsvari í hlut- 

falli við þann tíma, er aðili hefir átt heima eða dvalizt í hvorri eða hverri 
sveil. 

11. gr. 

Öllum þeim, er í 8. gr. a. og b. og 9. gr. se 

í atvinnusveit eða dvalarsveit skýrslu um atvinnu sína þar og dvöl, eignir 

sínar þar og tekjur, atvinnutima og dvalartíma o. s. frv., eftir því sem við á, 

þeim, er í 8. gr. getur, fyrir febrúarlok, en hinum áður en þeir hverfa aftur 
úr atvinnusveitinni. 

Öllum þeim, er hafa í þjónustu sinni utansveilarmenn, er skylt að senda 

sveilarstjórn sinni fyrir hver áramót skrá yfir þá með þeim upplýsingum, er 

gir, er skylt að senda sveitarstjórn fe) 

í Í. málsgr. getur. Atvinnumálaráðherra getur lagt dagsektir við, ef á brestur. 

Átvinnumálaráðherra setur reglur um eyðublöð undir skýrslur þessar og 

annað, er að þessum alriðum lýtur, enda er honum heimilt að seta reglur um 

dagsektir, ef brestur verður á skyrslum. 
= 

2. gr. 

Ef útsvör verða talin hlutfallslega hærri, svo að nema 10% eða meira, 

í heimilissveil gjaldþegns en atvinnusveil, og úlsvörum á að skipta milli 

Þeirra, skal draga frá þeim hluta útsvara, er gjalda skal atvinnusveit, þá upp- 

hæð, sem ætla má, að aðili mundi minna hafa soldið, ef hann hefði átt heima 
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í atvinnusveit, enda skal heimilissveit hans endurgjalda honum þá upphæð. 
Með samsvarandi hætti skal bæta við þann hluta, er greiða skal atvinnusveit, 
ef útsvör þar verða talin hlutfallslega hærri, svo að 10% eða meira nemi, en í 
heimilissveit, enda greiði aðili þá heimilissveit það, er á vantar. Sömu með- 
ferð skal hafa, ef gjaldþegn flyæt búferlum milli sveita eða á lögheimili víðar 
en Í einni sveit, þó svo, að ef útsvör eru hærri í þeirri.sveit, sem í er flutt, get- 
ur niðurjöfnunarnefnd þar jafnað útsvarsaukanum á gjaldþegn með auka- 
niðurjöfnun. 

13. gr. 
Útsvar, sem ekki nemur meiru en 20 krónum, fellur alltaf óskipt til heini- 

iDissveitar gjaldbegns. 

Ef upphæð sú, er greiða skyldi af einstöku útsvari, nemur ekki 5 krónum, 
þá fellur útsvar það óskipt til heimilissveitar gjaldþegns. 

14. gr. 
Sveitarstjórn gerir um hver áramót skrár yfir þá gjaldþegna, er hún hvegur 

sig eiga að fá hluta af útsvörum þeirra frá annari sveit, ásamt upplýsingum um 
alvinnu hvers, kaup, tekjur og eignir þar í sveit, vinnutíma og dvalartíma o. s. 
frv. Sendir sveitarstjórn síðan skrárnar til viðkomandi sveilarstjórna. Sveitar- 
stjórnir senda hver sína skrá að lokinni aðalniðurjöfnun Gl viðkomandi yfir- 
skattanefndar með athugasemdum sínum. og skiptir hún síðan útsvörum innan 
lveggja mánaða, nema skipti verði að dragast lengur vegna nýrra upplýsinga. 

Skjóta má málum þessum til ríkisskaltanefndar. 

15. gr. 

Sveit, þar sem á aðilja er lagt, greiðir alvinnusveit þann hluta af útsvörum. 
er henni ber, 2 mánuðum eftir að skipti á útsvörum hafa farið fram samkvæm! 
14. gr. 1. málsgr., nema sannað sé með árangurslausu lögtaki eða með öðrum 
hætti, er alvinnumálaráðherra metur, ef ágreiningur verður, að útsvar sé ófáan- 
legt. Ef útsvar heimtist síðar, skal það af því gjalda, er eftir stóð. 

IV. KAFLI 

Um niðurjöfnun útsvara. 

16. gr. 
Utan kaupstaða. jafnar hreppsnefnd niður útsvörum. 

Heimilt er sýslunefnd að ákveða þóknun fyrir niðurjöfnunarstörf í hrepp- 

um, þó ekki yfir 5 kr. á dag Ul hvers nefndarmanns. Þóknun þessi greiðist úr 
hreppssjóði. 

17. gr. 

Í kaupstöðum jafnar niðurjöfnunarnefnd niður útsvörum. Formaður niður- 
jöfnunarnefndar í Reykjavík er skattstjóri, en í öðrum kaupstöðum formaður
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skattanefndar. Auk þess eiga sæti í nefndinni 4 menn, kosnir hlutbundnum 

kosningum af bæjarstjórn í nóvembermánuði ár hvert til eins árs í senn. Með 

sama hætti skal kjósa 4 til vara, er taki sæti í nefndinni í forföllum aðalmanna. 

Kjörgengir eru þeir, sem kjörgengir eru til bæjarstjórna. Skylt er hverjum 

manni sjálfum sér ráðandi, yngri en 60 ára, heilum og hraustum, konum jafnt 

sem körlum, að starfa í niðurjöfnunarnefnd, en óskylt er þó sama manni að 

sitja í henni samfleytt lengur en 6 ár, enda þarf hann ekki að taka við endur- 
kjöri fyrr en 6 ár eru liðin síðan hann sat síðast í nefndinni. 

Áður en niðurjöfnunarmaður tekur fyrsta skipti til starfa í nefndinni, vinnur 

hann skriflegt drengskaparheil um að rækja starfið með alúð og samvizkusemi. 

Bæjarstjórn ákveður þóknun niðurjöfnunarnefndar. 

18. gr. 

Niðurjöfnunarnefnd skal eiga aðgang að framtölum manna til tekjuskatts 
og eignarskatts. Einnig er henni rétt að krefja aðilja skýrslna um sérhvað það, 
er hún telur skipta máli um útsvar hans. 

Alla þá, er veita öðrum atvinnu. svo og banka og sparisjóði, setur nefndin 
krafið skýrslna um kaup vinnuþiggjanda og innieign í sparisjóði eða banka 
Stjórnarvöldum er skylt að veita nefndunum upplýsingar eftir þörfum og eftir 
föngum. Nú er skýrslu samkvæmt þessari málsgrein haldið fyrir nefndinni. og 
skal þá atvinnumálaráðherra, ef nefndin krefst þess, leggja fyrir aðilja, að við- 
lögðum dagsektum, að svara skýrslunni, ef ráðuneytið telur hann gela það 
og vera það skylt. Þessi atriði verða ekki borin undir dómstóla. 

Niðurjöfnunarnefndarmönnum er bannað, að viðlagðri ábyrgð eftir ákvæð- 
um almennra hegningarlaga um embættis- og sýslunarmenn, að skýra óviðkom- 
andi mönnum frá því, er þeir komast að sökum starfa síns um efnahag sjald- 
Þegna. 

19. gr. 
Nefndin gerir skrá yfir alla þá, er hún leggur útsvör á, í stafrófsröð eða 

eftir boðleið, og útsvarshæð fyrir aftan hvert nafn, enda skal nefndin undirrita 
skrána, þá er henni er lokið. 

20. gr. 

Niðurjöfnunarnefnd er ályktunarfær, ef meira en helmingur nefndarmanna 
er á fundi. Skylt er öllum nefndarmönnum að greiða atkvæði, nema mál varði 
sjálfa þá, maka þeirra. frændur þeirra að feðgatali eða niðja eða systkin og jafn- 
nána að mægðum. Afl atkvæða ræður úrslitum. Nú eru atkvæði jöfn, og skal 
þá sá hlutinn ráða, sem formaður fylgir. 

Hjón mega aldrei sitja saman í niðurjöfnunarnefnd né foreldrar og börn. 

21. gr. 

Aðalniðurjöfnun útsvara fer fram á tímabilinu febrúar mai, að báðum 
mánuðum meðtöldum, eftir nánari ákvörðun sýslunefnda og bæjarstjórna. Þó 
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selur atvinnumálaráðuneytið heimilað hreppsnefnd, eftir beiðni hennar, að láta 

aðalniðurjöfnun úlsvara fram fara síðar á árinu, ef ríkar ástæður mæla með 

því. Útsvarsskrá skal liggja frammi á þingstað hrepps eða öðrum hentugum 

stað í hreppnum, en í kaupstöðum í skrifstofu bæjargjaldkera eða öðrum hent- 

ugum stað, 4 vikur í hreppum og 2 vikur í kaupstöðum, enda skal auglýsa 
framlagning skrár í blöðum á staðnum eða með öðrum hætti. 

29. gr. 

Rétt er manni að finna að úlsvari sínu eða að því, ef honum hefir verið 
sleppt af skrá, eða að útsvör annara manna séu of lág, samanborið við hans, 

eða að öðrum mönnum hafi verið sleppt af skrá. Kærur skulu Þbréflegar vera, 

stílaðar til niðurjöfnunarnefndar og komnar í hendur formanni hennar áður 

liðinn er sá líími, er niðurjöfnunarskrá á að leggja frammi. Skal nefndin úr- 

skurða kærur svo fljótt, sem unnt er, og ekki síðar en 14 dögum eftir kærufrest. 

Nefnd er heimilt að breyta útsvörum bæði tl hækkunar og lækkunar, enda hafi 

aðilja verið send tilkynning um það, að annar gjaldandi hafi borið sig saman 

við hann, eða að nefndin hafi í hyggju að hækka úlsvar hans, enda þótt enginn 

gjaldenda hafi borið sig saman við hann. Ennfremur er heimilt að hækka útsvar 

kæranda, enda þótt hann hafi kært það tl lækkunar, enda hafi honum verið 

sú fyrirætlun Glkynnt og honum gefinn kostur á að sæta réttar síns. 

Nefndin skal jafnan, svo fljótt sem þess er kostur, senda aðilja tilkynning, 

ef hún tekur mann á skrá samkvæmt kæru eða breytir útsvari manns eða kæru 

hans er ekki sinnt. 
Ef útsvari manns er brevil samkvæmt þessari grein, er honum heimilt að 

kæra það fyrir vfirskattanefnd, enda þótt hann hafi ekki kært tl hreppsnefndar 

eða niðurjöfnunarnefndar. 

23. Er. 

Nú vill maður ekki una úrskurði niðurjöfnunarnefndar, og er honum þá 

rétt að bera málið il úrskurðar fyrir viðkomandi yfirskattanefnd, enda sé kæran 
komin í hendur formanns yfirskatlanefndar áður liðnar séu 4 vikur frá dag- 

setningu úrskurðar í hreppum og 2 vikur í kaupstöðum. Ýfirskattanefnd úr- 

skurðar kærur á næstu tveim vikum, frá lokum kærufrests talið, nema draga 

verði úrskurð af því að afla þurfi frekari upplýsinga. Niðurjöfnunarnefnd lætur 

vfirskattanefnd í té úrsvarsskrá eða eftirrit af henni. Fyrirmæli 18. og 22. gr. 

taka og til yfirskatltanefndar, enda er hreppsnefnd og niðurjöfnunarnefnd skylt 

að veila yfirskattanefnd upplýsingar um úlsvarsálagning sína eftir föngum. 

Yfirskattanefnd fær þóknun fyrir störf sín samkvæmt Þessum lögum, og 

skal reikna hana eftir lögum um tekjuskatt og eignarskatí. Þóknun greiðist úr 

sýslusjóði eða bæjarsjóði. 

Ef ágreiningur verður um þóknun yfirskattanefndar, þá sker atvinnumála- 

ráðherra úr.
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24. gr. 

Sá gjaldandi og sú sveitarstjórn, er ekki vill hlíta úrskurði yfirskattanefndar, 

selur næstu 2 almanaksmánuði eftir dagsetningu úrskurðar hennar skotið hon- 

um til ríkisskattanefndar. Ríkisskattanefnd skal hafa lokið úrskurði eigi síðar 

en 2 mánuðum eftir að kæra kemur til nefndarinnar. Bíkisskattanefnd hefir 

sama rétt til þess að krefjast upplýsinga sem yfirskattanefnd, en nefndin breytir 
aðeins þeim útsvörum, sem úrskurður vfirskattanefndar hefir gengið um og síðan 

hefir verið áfryjað til hennar. 

Úrskurður ríkisskattanefndar er fullnaðarúrskurður um útsvarsupphæð. 

25. gr. 
Aukaniðurjöfnun fer fram í lok júní, september og desember ár hvert. 

Sveitarstjórn getur vikið frá þessum ákvæðum eftir þörfum. Þá skal leggja 
útsvör á þá: 

1. Er teknir skyldu hafa verið á aðalskrá, en hefir verið sleppt. 

2. Er úlsvarsskyldir hafa orðið síðan aðalniðurjöfnun fór fram og leggja skal 

á í þeim hreppi eða kaupstað. sbr. 6. gr. B. 12. 

ö. Er flutzt hafa búferlum á gjaldárinu, en eigi var lagt á þá útsvar í fyrri 

heimilissveit þeirra. 
Skrá skal gera með sama hætti sem aðalskrá. Um framlagning hennar, 

kærur og úrskurði fer með sama hætti sem fyrr segir um aðalniðurjöfnun. 

26. gr. 

Kærum, sem koma eflir kærufrest, verður ekki sinnt. Ekki má yfirskatta- 

nefnd eða rikisskattanefnd heldur breyta úlsvari, nema svo reynist, að það hafi 

verið að minnsta kosti 10 of hátt eða of lági. 

V. KAFLI 

Um gjalddaga útsvara, ábyrgð á þeim, innheimtu o. fl. 

27. gr. 

Gjalddagar útsvara eftir aðalniðurjöfnun skulu vera tveir. Í hreppum skal 

greiða annan helming útsvara 15. júlí, en hinn helminginn 15. október. Í kaup- 

stöðum skal greiða annan helming útsvara fyrsta virkan dag næsta mánaðar 

eftir lok niðurjöfnunar, en hinn helminginn 1. september. Eigi getur gjaldandi 

vegna kæru eða áfryjunar losast undan að greiða útsvarið á ákveðnum sjald- 

daga, en verði bað fært niður, skal mismunurinn endurgreiddur honum. Nú er 
heimilað að jafna síðar niður en 15. júli, sbr. 21. gr., og ákveður þá hreppsnefnd 

gjalddaga. 

Eindagi útsvara eftir aukaniðurjöfnun fer eftir ákvörðun niðurjöfnunar- 

nefndar, en má þó ekki síðar vera en 1. október, ef útsvar var lagt á fyrir þann 

dag, en ella ekki síðar en 31. desember. 
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106 Þó má hreppsnefnd, með samþykki sýslunefndar, og bæjarstjórn, með sam- 

23. júní þykki atvinnumálaráðherra, ákveða aðra gjalddaga á útsvörum. 

Eindagi á öllu útsvari erlendis búsettra gjaldþegna (6. gr. B, 13) skal 

ávallt vera sá dagur, er útsvarsálagningu á þá er hverju sinni lokið. 

28. gr. 

Hjón bera ábyrgð á útsvarsgreiðslu hvors annars, enda búi þau saman, þegar 

niðurjöfnun fer fram. 

29. gr. 

Umboðsmaður erlends tryggingarfélags ber ábyrgð á úlsvari þess, eins og 

það væri sjálfs hans útsvar. 

Atvinnuveitandi þeirra, er í 6. gr. B. 1. getur, ábyrgist sem sjálfs sín skuld 

útsvar slíkra manna, án tillits til þess, hvernig kaupgjaldi er varið, og er atvinnu- 

veitanda heimilt að halda eftir allt að 10% af því kaupi, er hann geldur, enda sé 

honum tilkynnt álagningin svo fljótt sem unnt er. 

Með reglugerð, er ríkisstjórnin settur, má skylda kaupgreiðendur Ul að halda 

eftir hluta af kaupi fastra starfsmanna Gl greiðslu á útsvari þeirra til bæjar- 

eða sveitarsjóðs. j 

Eignir erlendis búsetts atvinnurekanda, þær, er hann á hér á landi, skulu 

vera að lögveði til tryggingar útsvari, sem lagt er á hann hér á landi, næst á 

eftir sköttum, er á þeim kunna að hvíla til ríkissjóðs Íslands, enda má kyrrsetja 

þær til tryggingar útsvarsgreiðslum, án þess að beiðandi þurfi að setja trveging, 

og halda kyrrsetningarmáli til laga fyrir gestarétti á kvrrsetningarvarnarþinsi. 

30. er. 

Ef útsvar er ekki greitt áður en 2 mánuðir eru liðnir frá gjalddaga, skal 
greiða hreppssjóði eða bæjarsjóði dráttarvöxtu af því, sem ógreitt er, 1% fyrir 

tvo fyrstu mánuðina og 1% fyrir hvern mánuð eða brot úr mánuði, sem líður 

þar fram yfir frá gjalddaga, unz gjaldið er greitt. 

öl. gr. 

Utsvör og drátlarvöxtu má taka lögtaki. Ee Í 

Eftir þessu eiga allir hlutaðeigendur sér að hegða. 

Gjört í Reykjavík, 23. júní 1936. 

Undir Vor konunglega hönd og innsigli. 

Christian R. 
(L.S.) 

Haraldur Guðmundsson. 


